*qui, sicut nuper accepimus, Romam peregrine venire disposuit.* Наконецъ-то, «ad evocationis et precum nostrarum (sc. Regis Caroli II) instanciam» — «Vir Magnificus Paulus Banus Croatorum», пишетъ король «universis» отъ 2-го іюня II Инд. 1304 г. «ad nostram sit in proximo venturus presenciam». — 11 января XIII Инд. 1308 г. король даетъ два судна (due barge) въ распоряженіе Георгія (Comes Georgius de Choratia, dilectus miles et familiari noster ac Regine consortis nostre consanguineus et fidelis), который «ardua plerumque negocia nostra gerens, ire et regredi opus habet ac mittere per mare et remittere nuncios.»

Грамота Карла II отъ 14 іюня XII Инд. 1299 г. говоритъ о родственникѣ Хорватскаго бана *графъ Хорватинъ*: «Sane attendentes fidei puritatem, nec non grata, utilia et accepta servicia, que Hrivatinus Comes, nec non filii et fratres ejus, consanguinei et cognati virorum nobilium Pauli Bani Croatorum, nec non Georgii et Mladini fratrum comitum civitatum Dalmacie dilecti fideles nostri, nobis in prosecutione cause nostre de regno Ungarie presterunt hactenus, prestant adpresens et prestare poterint in futurum, partes provinciarum inferiores terre Boczinensis, quas ipsi tenent et possident etc. dictis Hrivatino, filiis et fratribus ejus etc. confirmamus etc.

1292 г. 1-го декабря VI Инд. Карлъ Мартель подтвердилъ за *Славонскимъ баномъ Радиславомъ* (Ratislaus banus Slavonie) «certa bona in Regno Ungarie sibi dudum a bone memorie domino Ladislao Rege Ungarie etc. munifica donacione concessa.»

«Cum Poncius sacerdos et Ladislaus de Ossel, nuncii Radislav, Bani de Slavonia, et Benedictus nuncius Illustris domine Elisabeth quondam Regine Ungarie, ad partes Ungarie de nostra licencia revertantur», пишетъ Карлъ Мартель «Magistris portulani et procuratoribus Apulie» отъ 1-го сентября VII Инд. 1293 г., приказывая имъ свободно пропустить «predictos nuncios cum equis sex et personis septem», Радиславова посла, *Ladislaum de Ossel*, тотъ же король «de hospicio suo pro valletto et familiari recepit» 8-го декабря VI Инд. 1292 г.

1299 г. 7 сентября XIII Инд. Карлъ II и Марія королева Венгерская даровали амнистію графамъ *Стефану, Ивану, Радиславу и Оку* или *Хоту* (Hot, Hoc) *сыновьямъ Бабоны* (viri nobilis Stephanus, Johannes, Radislaus et Och Comites filii Babonie de Ungaria), «tamquam in fide nostro ferventes hostes nostris facti sunt hostibus et persecutores efficaces inimicis, quibus offensiones, dampna, neces (?) et alia gravamina intulerunt». 1300 14-го мая XIII Инд. Король пожаловалъ имъ partem unam terre *Sclavonie a Theotonia videlicet usque in Bosznam et de fluvio Zava usque ad montem Gazd*, ac insuper castrum *Medue* situm in regno Ungarie.»

Къ 1300 году относятся слѣдующій манифестъ Карла II:

«Scriptum est prelatibus Ecclesiarum, Comitibus, Baronibus, Universitatibus ceterisque per *Regnum Ungarie ac partes Sclavonie et Dalmacie* constitutis, presentes litteras inspecturis, dilectis fidelibus suis etc. Desideratum vobis, cum instantia postulatum, *nepotem nostrum carissimum Karolum*, filium bone memorie Regis Ungarie nati nostri, *ad vos ecce transmittimus* e vestigio accessurum. Et quia destinamus illum Religiosum virum *fratrem Petrum priorem de Cassa* ordinis predicatorum, dilectum et devotum nostrum, presentium portatorem, relaturum vobis de dicto accessu que imminent, fidelitatem et sinceritatem vestram requirimus, ut eidem fratri Petro, que vobis oretenus in hac parte retulerit, credatis indubie et efficaciter impleatis; vos autem puerum ipsum Karolum, postquam ad partes ipsas pervenerit, suscipite honoranter, ut decet, eique tanquam futuro Regi vestro et capiti favete propicii, assistite fideles consiliis, auxiliis et favoribus oportunis. Dicto insuper fratri Petro de securo conductu, si expedit, nostro intuitu liberaliter provideatis. Date Neapoli per Bartholomeum de Capua etc. die 26 Aprilis XIII-e Ind. (Reg. Ang. vol. 101, f. 146.)» Отъ того же числа Король назначилъ рыцаря Оттона de Romania кастелланомъ замка (castellanum Castri) въ Далмаціи (Sclavonie), «in quo debet descendere accessurus in proximo Karolus nepos noster.»

Въ 1303 г. возвращались изъ Неаполя на родину *nuncii Ungarie*, Réverendi patres *Archiepiscopus Collocensis et episcopus Zagrabienensis ac discretus vir Archidiaconus Transilvanensis*, и король приказываетъ (26 іюня I Инд.) «*Magistris portulanis et procuratoribus Apulie*» нанять на казенный счетъ «*vas unum vel plura pro hujusmodi eorum reditu oportuna*» который отвезъ бы ихъ «*ad partes Sclavonie*» вмѣстѣ съ ихъ святою, багажемъ и 30 лошадьми.

Съ 1308 по 1333 г. мнѣ не удалось найти ни одного памятника, относящагося къ сношеніямъ Анжуйцевъ съ Хорватами. Въ 1333 г. 11 октября II Инд. король Робертъ даетъ разрѣшеніе *послу или повѣренному Стефана бана* (*nuncium seu procuratorem Stephani Bani, consanguinei nostri carissimi*) «*extrahere de portibus Apulie frumenti salmas ducentas, vehendas ad partes Sclavonie, ubi Stephanus ipse personaliter residet.*»

Въ 1334 году Робертъ отправлялъ посольство въ Венгрію: «*Cum Religiosus vir frater Johannes Zagabrienensis Ordinis fratrum Minorum socius Religiosi viri fratris Viti ejusdem Ordinis Nitriensis electi, Consiliarii et fidelis nostri, de nostro beneplacito se in Ungariam conferat*», писалъ король отъ 1 августа II Инд. 1334 г. «*universis*», поручая ихъ «*amicicie et benivolencie*» — «*amicorum et devotorum.*»